ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«  20  »  марта   2024 г.                                   с. Таежное                                          № 48-207
О назначении публичных слушаний по проекту Решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета за 2023 год по Таеженскому сельсовету»
Во исполнение требований действующего законодательства, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета Канского района и Положением о публичных слушаниях, утвержденных Решением Таеженского сельского Совета депутатов от 26.08.2020 № 52-173 (в редакции решений: от 06.11.2020 № 3-14, от 08.07.2022 № 28-107), Таеженский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
          1. Вынести на публичные слушания проект Решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета за 2023 год по Таеженскому сельсовету» (Приложение  к настоящему Решению).
          2. Опубликовать проект Решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета за 2023 год по Таеженскому сельсовету»   в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» в срок до 21 марта 2024 года.
          3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета за 2023 год по Таеженскому сельсовету»
на 15:00 часов местного  времени 02 апреля 2024 года в актовом зале администрации по адресу: с. Таежное, ул. Ленина, 25.
         4. Опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное», в срок до 21 марта 2024 года и разместить на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
         5. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

Председатель Таеженского

сельского Совета депутатов                                                                                    А.Н. Дуняхин
Приложение к Решению
Таеженского сельского Совета депутатов

от 20.03.2024 г. № 48-207
                                                      РЕШЕНИЕ
       Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе и в соответствии с Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таеженского сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 16711,9 тыс. руб.

  2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таеженского сельсовета за 2023 год по расходам в сумме 16726,4 тыс. руб.

   3. Утвердить профицит бюджета Таеженского сельсовета за 2023 год в размере 14,5 тыс. руб.

  4. Утвердить отчет по источникам дефицита (профицита) бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов (профицитов) бюджетов Таеженского сельсовета за 2023 год, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

  5. Утвердить отчет по доходам сельского бюджета за 2023 год, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

  6. Утвердить отчет по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 года, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

   7. Утвердить отчет по расходам сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

   8. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда, согласно приложению №5 к настоящему Решению.

   9. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета и сведения о численности муниципальных служащих и денежных затрат на их содержание Таеженского сельсовета за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

   10. Утвердить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за 2023 год в сумме 2596,9 тыс. руб.

   11. Утвердить субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета в сумме 123,9 тыс. руб. и обеспечение деятельности административных комиссий поселений в сумме 5,0 тыс. руб.

   12. Утвердить  межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за  2023 года в сумме 3245,0 тыс. руб.

  13. Утвердить расходы по передаче полномочий в области:

-  культура в сумме 1,0 тыс. руб.

- ЖКХ в сумме 54,1 тыс. руб.

- жилищная комиссия в сумме 41,5 тыс. руб.

- межбюджетные трансферты  на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в сумме 55,0 тыс. руб.

-иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации "Электронный бюджет" в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти в сумме 50,3 тыс. руб.

   14. Утвердить прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения" в сумме 147,8 тыс. руб.

   15. Утвердить прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» в сумме 9122,6 тыс. руб.

  16. Утвердить расходы на поддержку программы местных инициатив в сумме 823,5 тыс.руб. ( в том числе 700,00 средства краевого бюджета)

    17. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике,  финансам и бюджету

    18. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/